
Portaria nº.  113 de 01 de Março de 2021 
 

 

Nomeia Servidor 

 
 
Ricardo Garcia da Silva, Prefeito do Município de Itapagipe /MG, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto nos 
incisos Art. 65 VIII e IX da Lei Orgânica do município e a legislação 
municipal pertinente, 
 
 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º - Nomear, Camilla Carolina Barbosa Lima, RG nº MG-
15.721.981 PC/MG, CPF nº 088.752.756-61, para o cargo de 
Assessor Educacional, de provimento em comissão, símbolo SC-6, 
junto a Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º- As atribuições do cargo são as previstas no Anexo III da Lei 
Municipal nº 303 de 03/12/2019. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 01 de Março de 2021. 
 
 

 
Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 


